PREFEITURA DE OURO PRETO
Praça Barão do Rio Branco, 12 - Pilar
Ouro Preto/MG - 35400-000
(31) 3559-3200

PREFEITURA DE OURO PRETO
www.ouropreto.mg.gov.br

`‘• 	••  • " 	 wri,•

OFÍCIO 002172/2021

Ouro Preto, 26 de novembro de 20',

A Sua Excelência o Senhor
Vereador Luiz Gonzaga
Presidente da Câmara Municipal
Ouro Preto - MG

Assunto: Resposta ao Requerimento 489/21

Câmara Municipal de Ouro Preto

NO
Corres ona nçia Rgçqoicia
E 	/ t

Ass. 	sHse Prt, Min

Excelentíssimo Senhor,

Encaminho a Comunicação Interna 12815/2021 da Secretaria Municipal de
Educação em resposta ao Requerimento 489/21 de autoria do Vereador Matheus
Pacheco.

Sem mais para o momento, renovo votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

FELIPE 	Assinado digitalmenle
por FELIPE VECCHIA

VECCHIA GUERRA:06285048614

deste do:otrn
soeuntopautor

GUERRA:
°Z.

%
.
r

o
?'1.11.26 11.16:

062850486144

Felipe  Vecchia  Guerra
Secretário Municipal de Governo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
tu) /-14.ksio  &Wed/  sin  - Saramenha

PretaiNG - 35400-000

Comunicação Interne n°  j205 12021
Ofício Gabinete SME-OP n° 281/2021

Ouro Preto, 23 de Novembro de 2021.

OM. Sr. Felipe Vecchia Guerra
Secretário  Municipal de  Governo

Assunto: Resposta ao Requerimento n°. 489/2021.

Prezado Secretário,

Em resposta ao Requerimento supramencionado, enviado pela Colenda

Câmara de Vereadores de Ouro Preto, é a presente Corrivnicação para esclarecer o

que se segue e solicitar a remessa à Casa Legislativa Municipal:

A Secretaria Municipal de Educação não tem estudo sobre passe livre no

transporte coletivo para os estudantes do Município de Ouro Preto.

Todavia, diante do Requerimento em tela, nas suas limitações orçamentárias,

financeiras e de recursos humanos analisará os impactos para ação propositiva em

tal sentido.

Infelizmente, a Secretaria Municipal de Educação não dispõe de quadro de

pessoal suficiente para analisar questões importantes e necessárias diante das

demandas rotineiras inerentes à pasta.

Sendo só para o momento, registramos votos de estima e consideração e nos

colocamos à disposição para esclarecirhdri s que se fizerem necessários.

Prof. 	 mandes
Secretár oMunicipal de Educação

Rogério Luis Fernandes
Sec:clam Municipal 0Ei EcucRcár.

Ouro Prew• •

	Page 1
	Page 2